
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA APPROVVIGIONAMENTI  
 
 

DETERMINA N. 4221 DEL 18/06/2018 
 
OGGETTO: acquisizione di un servizio di catering a favore di 9 dipendenti e collaboratori 

dell’Università degli Studi di Genova nell’ambito del Congresso EDEN (European 
Distance and E-Learning Network) –– Spesa complessiva € 764,28 (compresa IVA 
10%) – CIG Z33240B7FC 

 
 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare l’art. 33, dello stesso Decreto 
Legislativo, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 2007); 

VISTA la linea guida n. 3 dell’ANAC in attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante 
«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni; 

VISTA la linea guida n. 4 dell’ANAC in attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 
degli operatori economici”;  

VISTA la Legge n. 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede la possibilità 
dell'affidamento diretto per affidamenti inferiori a € 40.000,00; 

CONSIDERATO che, nell’ambito del Convegno EDEN (European Distance and E-Learning Network) 
che si tiene a Genova dal 17 al 20 giugno 2018 è prevista la cena di gala, a carico di 
EDEN, il 19 giugno presso la Sala Squali dell’Acquario di Genova; 

CONSIDERATO che il servizio di catering per la cena di gala è stato affidato da EDEN alla ditta 
Svizzera Eventi S.r.l. con sede in Genova; 

CONSIDERATA l’esigenza del Settore E-Learning di acquisire un servizio di catering destinato a 9 
dipendenti e collaboratori dell’Università degli Studi di Genova che hanno 
collaborato alla realizzazione del Convegno; 

RILEVATO   che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 
488/1999 aventi ad oggetto servizi che soddisfino tutti i requisiti richiesti nella 
presente procedura di approvvigionamento;  

 
RILEVATO che, ai sensi dell'art. 1 comma 149 della Legge di stabilità 2013 (Obbligo di acquisti 

di servizi e forniture sotto soglia comunitaria attraverso MEPA da parte delle 
Università) è presente il bando “SERVIZI DI RISTORAZIONE”, ma che questo non 
risulta essere idoneo a soddisfare le esigenze specifiche richieste; 

 
PRESO ATTO di aver richiesto un preventivo alla ditta Svizzera Eventi S.r.l., società di nota serietà 

e capacità situata in Piazza della Vittoria 6/6, 16121 Genova; 



CONSIDERATO di aver ricevuto il relativo preventivo dalla suddetta Impresa per il sopramenzionato 
servizio per una spesa pari a € 694,80 oltre Iva al 10% (prot. UNIGE n. 40363 del 
14/06/2018); 

 
 

DETERMINA 
 

 Di affidare, per le ragioni espresse, e a garanzia di efficienza e tempestività, il servizio suddetto alla 
ditta SVIZZERA EVENTI S.R.L., Piazza della Vittoria 6/6, 16121 Genova, P. IVA 02289630994; 

 di aver accertato che l'impresa ha presentato l'autocertificazione debitamente sottoscritta relativa 
all'insussistenza dei motivi di esclusione dall'affidamento di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
che si procederà alle verifiche di detti requisiti ai sensi dell'art. 71 D.P.R. n. 445/2000; 

 Di assegnare la funzione di RUP al Dott. Paolo Giannone; 

 di imputare la spesa complessiva di € 694,80 (€ 764,28 IVA 10%) sulla UA.A.AMM.AFPPL.323, voce 
COAN 4.1.1.7.3.2, codice progetto 100032-2016-PG-ALTRI-DID_001 APOEL AULAWEB del budget 
2018 del Settore E-Learning  per la quale il Dirigente competente Dott. Paolo Giannone ha attestato 
la relativa disponibilità. 

 
 

 
                                                                              Il dirigente/responsabile del procedimento 
        dott. Paolo Giannone 
       (firmato digitalmente) 
 
 
 


